
   

Pag. 1 di 5 

 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

  

 

 

VERBALE N. 3 

 

SEDUTA TELEMATICA DEL 23/1/2023 

 

Oggetto: Procedura aperta da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma Telematica SardegnaCAT, 

ai sensi degli articoli 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura biennale in 

accordo quadro di teli ed indumenti di protezione CND T02 e DPI destinati alle esigenze dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari. Importo complessivo a base d’asta € 2.741.000,00 oltre iva 5% 

(inclusa proroga tecnica semestrale importo € 427.000,00. Numero gara 8759513 CIG VARI. CUI 

F02268260904202200218.  

PREMESSO 

 che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1020 del 10.11.2022, veniva autorizzata la 

Procedura aperta da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma Telematica SardegnaCAT, ai sensi 

degli articoli 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura biennale in accordo quadro 

di teli ed indumenti di protezione CND T02 e DPI destinati alle esigenze dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari.      

 che con la suindicata Deliberazione, si procedeva alla contestuale approvazione dei relativi documenti 

di gara (Disciplinare di gara, Capitolato Speciale Prestazionale e allegati annessi), con pubblicazione 

dell’Avviso, nel rispetto delle forme di legge, sulla GUUE 2022/S 229-661436 del 28.11.2022, sulla 

G.U.R.I. n.  142 del 5.12.2022, sui quotidiani: “La Ragione” in data 9.12.2022, “La Notizia” ed “Il 

Giornale-ribattuta Sardegna” in data 10.12.2022, “Corriere dello Sport. –Ribattuta Sardegna” in data 

15.12.2022, sul portale telematico www.sardegnacat.it, sul profilo del committente - www.aousassari.it 

sezione Albo Pretorio/Bandi e gare in data 29.11.2022, fissando quale termine di ricezione delle offerte 

il giorno 17.1.2023 ore 13:00 e della prima seduta pubblica il giorno 18.1.2023 ore 11:00. 

 che alla data di scadenza della presentazione delle offerte pervenivano regolarmente le offerte di n.  

56 operatori economici. 

 che gli operatori economici concorrenti, riepilogati in ordine alfabetico, sono i seguenti:  

 

n. Operatore economico Data presentazione offerta 

1 
3.M.C. SPA 16/01/2023 11:31:39 da SANTULLI ANTO-

NIETTA 

2 
3 F SRL 13/01/2023 18:41:44 da PIERAGNOLI 

CHIARA 

3 
AB MEDICA SPA 13/01/2023 14:21:01 da PIROLA  CESARE 

GIUSEPPE 

4 
AISSELA DPI ITALIA S.R.L. 06/01/2023 16:05:25 da D'Angiolella Vin-

cenzo 

5 Antinfortunistica La Luna Srl  16/01/2023 17:22:30 da Oliora  Ruggero  

6 Apogeo S.r.l. 16/01/2023 15:57:52 da Fabrizio Macchia 

7 
ARTRO' SRL  12/01/2023 11:24:28 da MELOZZI ALES-

SANDRO 

8 Asitechno srl Unipersonale 17/01/2023 09:05:29 da Cogoni Efisio 

9 Axosan 17/01/2023 08:32:13 da Carboni  Michele  

10 
BERICAH S.P.A. 11/01/2023 12:18:13 da FERRI ONORATO 

ORLANDO 

11 BETATEX 17/01/2023 12:48:21 da SALVIETTI SIMONA 

12 
BIOH FILTRAZIONE SRL 17/01/2023 08:41:38 da D'AGOSTINO GIU-

SEPPE 

13 Capri 15/01/2023 18:53:58 da Colella Nunzio 

14 Cardiomed Srl 16/01/2023 14:16:14 da Mele Gianfranca 

15 CARDIVA ITALIA SRL 13/01/2023 10:40:35 da TRUCCO MAURO 

16 
CHEMIL SRL 16/01/2023 11:50:13 da COGNOLATO 

GIORGIO 

17 CLINI-LAB SRL 12/01/2023 15:15:13 da LUCIANO BUSON 

18 CO.DI.SAN. Commercio Distribuzione Sanitari S.p.A. 11/01/2023 16:50:39 da Monteforte Roberto 

http://www.sardegnacat.it/


   

Pag. 2 di 5 

 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

  

 

 

19 Ditta Individuale di Pizzocri Nicolò 17/01/2023 10:13:25 da Pizzocri Nicolò 

20 Edensanitfarma srl 17/01/2023 12:07:08 da Portale Gianluca 

21 
EMMEBIESSE S.P.A. 16/01/2023 13:59:38 da MARTINOTTI 

PIERO 

22 Euroseta Fashion SRL  17/01/2023 11:11:47 da turati  andrea  

23 Farmacie Internazionali 17/01/2023 12:15:39 da Ninni Barbara 

24 FARMAC-ZABBAN S.p.A. 12/01/2023 15:41:36 da Zabban Gino 

25 
FE.MA SRL 17/01/2023 11:28:35 da ZUCCHELLI BAR-

BARA 

26 
GDA srl 16/01/2023 17:08:41 da GABALLO PIER-

LUIGI 

27 GERHÒ S.P.A. 17/01/2023 09:43:11 da ZAMPIERI ENRICO 

28 
GRUPPO ANCONA S.R.L. 11/01/2023 10:29:29 da ANCONA LEONAR-

DANTONIO 

29 
ILE MEDICAL S.R.L. 17/01/2023 12:43:43 da CARTA SANDRO 

GAVINO 

30 
Innoliving S.P.A. 11/01/2023 11:44:06 da Franceschini Stefa-

nia 

31 
ITALORTOPEDIA SRL    16/01/2023 16:31:01 da D'ANGELO ROSA-

RIA 

32 kerbell srl 11/01/2023 16:12:12 da belli eugenio 

33 L'ANTINFORTUNISTICA SRL  16/01/2023 17:40:23 da Lorenzini  Katia  

34 
Leading Med srl 11/01/2023 17:09:09 da Bachini Monasterio 

Gabriele 

35 LUME IMPORT SRL 17/01/2023 10:39:21 da MESCIA  ABRAMO 

36 Mabe srl 17/01/2023 10:18:04 da MONZU' SABRINA 

37 MANTA S.R.L. 17/01/2023 11:28:01 da PARODI MARIA 

38 
MEDIBERG S.R.L. 12/01/2023 14:52:35 da BRENO MARIA AS-

SUNTA  

39 
MEDICAL DEVICE S.R.L. 16/01/2023 13:56:26 da DE MARCO MASSI-

MILIANO ANIELLO 

40 MED TRADE SRL 12/01/2023 17:27:00 da TASCA GIOVANNA 

41 MOLNLYCKE HEALTH CARE  16/01/2023 15:11:51 da LORENZ LORELLA 

42 NEMO MEDICAL S.r.l. 17/01/2023 08:55:08 da Pecoraro Carmine 

43 NEVER LAND D.O.O. 13/01/2023 12:34:23 da FRATTI MAURIZIO 

44 PARAMOS 17/01/2023 12:54:10 da PARIANI FABIO 

45 Polonord Adeste Srl 09/01/2023 16:49:19 da Leoni Franco 

46 PRAMAM SRL 17/01/2023 10:52:05 da Papalini Marco 

47 PRESENT-MORE SRL 16/01/2023 15:33:11 da MOSCONI LUIGI 

48 RAMEDICAL SRL 17/01/2023 12:21:46 da Ramina Giulia 

49 Rays S.p.A. 13/01/2023 11:00:02 da Stefano Marconi 

50 SAFE srl 17/01/2023 08:48:52 da Bonomi Giorgio 

51 SANIFARM SRL 17/01/2023 11:55:38 da Porcu Domenico 

52 ST PROTECT SPA  17/01/2023 09:30:25 da Sarchi Alberto 

53 
SVAS BIOSANA S.p.A. 13/01/2023 11:47:39 da PERILLO UM-

BERTO 

54 
TECNOMEDICAL SRL 16/01/2023 12:00:31 da Pasquinucci Giu-

seppe 

55 TESSITURE PIETRO RADICI SPA 16/01/2023 17:37:00 da BURIANI ENRICO 

56 TEX SERVICE SRL 16/01/2023 13:30:36 da DUMA SALVATORE 

 

 Che in data 19.1.2023, come da verbale in pari data n. 2, si è tenuta la seconda seduta telematica 

del seggio di gara per l’apertura delle buste virtuali di qualifica. 

RICHIAMATO 

L’art. 19 del Disciplinare di gara, secondo cui la prima fase delle operazioni di gara, concernente 

l’apertura della “BUSTA DI QUALIFICA”, è svolta da Seggio di Gara, in seduta telematica, al fine di 

verificare la completezza della documentazione amministrativa presentata e la conformità della 

documentazione stessa a quanto richiesto nel Disciplinare di gara 

 



   

Pag. 3 di 5 

 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

  

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L'anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 23 (ventitrè) del mese di Gennaio c/o la Struttura Complessa 

Acquisizione Beni e Servizi, nella stanza n° 17 del 4° piano del “Palazzo Rosa” sito in Sassari, via Monte 

Grappa 82, sono presenti, quali componenti del Seggio di Gara, i Sigg: 

- Dott. ssa Paola Piras, Collaboratore amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, anche in 

qualità di delegata del RUP Ing. Alberto Giordano. 

- Dott. Ssa Laura Melis, Collaboratore amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in qualità 

di assistente.  

IL SEGGIO DI GARA  

Alle ore 12:00 di oggi 23 Gennaio 2023 continua le operazioni di apertura delle buste di qualifica 

presentate nella Gara in busta chiusa rfq_403031. 

 Procede all’apertura della busta di qualifica contenente la documentazione amministrativa presentata 

dall’operatore economico Farmacie Internazionali ed alla verifica della regolarità della stessa, dà atto 

di alcune carenze documentali e precisamente: 

a) Dichiarazioni integrative al DGUE-  si rileva che il punto 9 non è stato compilato. 

b) DGUE -  si rileva che non è stato presentato quello elettronico richiesto.  

L’operatore economico è ammesso con riserva alle successive fasi della procedura di gara, in 

subordine al buon esito del Soccorso Istruttorio. 

 Procede all’apertura della busta di qualifica contenente la documentazione amministrativa presentata 

dall’operatore economico FARMAC-ZABBAN S.p.A ed alla verifica della regolarità della stessa, dà 

atto di alcune carenze documentali e precisamente: 

a) DGUE -  si rileva che non è stato presentato quello elettronico richiesto.  

b) Garanzia provvisoria - si rileva che non è presente la dichiarazione sostitutiva di atto notorio 

del fideiussore che attesti il potere di impegnare con la sottoscrizione la società fideiussore nei 

confronti della stazione appaltante. 

L’operatore economico è ammesso con riserva alle successive fasi della procedura di gara, in 

subordine al buon esito del Soccorso Istruttorio. 

 Procede all’apertura della busta di qualifica contenente la documentazione amministrativa presentata 

dall’operatore economico FE.MA SRL ed alla verifica della regolarità della stessa, dà atto di alcune 

carenze documentali e precisamente: 

a) Dichiarazioni integrative al DGUE-  si rileva che il punto 9 non è stato compilato; 

b) Garanzia provvisoria - si rileva che l’importo garantito è inferiore a quello dovuto (Importo lotto 7 

€ 350.000,00 e non € 175.000,00 come indicato nella polizza); 

L’operatore economico è ammesso con riserva alle successive fasi della procedura di gara, in 

subordine al buon esito del Soccorso Istruttorio. 

 Procede all’apertura della busta di qualifica contenente la documentazione amministrativa presentata 

dall’operatore economico GDA srl ed alla verifica della regolarità della stessa, con conseguente 

ammissione dell’operatore economico alle successive fasi della procedura di gara. 

 Procede all’apertura della busta di qualifica contenente la documentazione amministrativa presentata 

dall’operatore economico GERHÒ S.P.A. ed alla verifica della regolarità della stessa, dà atto di alcune 

carenze documentali e precisamente: 

a) Garanzia provvisoria - si rileva che l’importo garantito è inferiore a quello dovuto;  



   

Pag. 4 di 5 

 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

  

 

 

b) Garanzia provvisoria - si rileva che non è presente la dichiarazione sostitutiva di atto notorio del 

fideiussore che attesti il potere di impegnare con la sottoscrizione la società fideiussore nei con-

fronti della stazione appaltante. 

L’operatore economico è ammesso con riserva alle successive fasi della procedura di gara, in 

subordine al buon esito del Soccorso Istruttorio. 

 Procede all’apertura della busta di qualifica contenente la documentazione amministrativa presentata 

dall’operatore economico GRUPPO ANCONA S.R.L. ed alla verifica della regolarità della stessa, con 

conseguente ammissione dell’operatore economico alle successive fasi della procedura di gara. 

 Procede all’apertura della busta di qualifica contenente la documentazione amministrativa presentata 

dall’operatore economico ILE MEDICAL S.R.L. e alla verifica della regolarità della stessa, dà atto di 

alcune carenze documentali e precisamente: 

a) Dichiarazioni integrative al DGUE-  si rileva che non è stato compilato il punto 1 e che i lotti per 

i quali si partecipa sono differenti rispetto a quelli indicati sul CAT; 

b) DGUE -  si rileva che non è stato indicato il fatturato; 

c) Mancata presentazione Certificazioni giustificative della riduzione dell’importo della garanzia 

provvisoria; 

d) Imposta di bollo- si rileva che non sono stati indicati estremi dell’atto a cui si riferisce il 

pagamento. 

L’operatore economico è ammesso con riserva alle successive fasi della procedura di gara, in 

subordine al buon esito del Soccorso Istruttorio. 

 Procede all’apertura della busta di qualifica contenente la documentazione amministrativa presentata 

dall’operatore economico Innoliving S.P.A. e alla verifica della regolarità della stessa, dà atto di alcune 

carenze documentali e precisamente: 

a) Mancata presentazione Certificazioni giustificative della riduzione dell’importo della garanzia provvi-

soria. 

L’operatore economico è ammesso con riserva alle successive fasi della procedura di gara, in subordine 

al buon esito del Soccorso Istruttorio. 

 Procede all’apertura della busta di qualifica contenente la documentazione amministrativa presentata 

dall’operatore economico ITALORTOPEDIA SRL ed alla verifica della regolarità della stessa, dà atto 

di alcune carenze documentali e precisamente: 

a) Dichiarazioni integrative al DGUE-  si rileva che il punto 9 non è stato compilato; 

b) Mancata presentazione Certificazioni giustificative della riduzione dell’importo della garanzia provvi-

soria. 

L’operatore economico è ammesso con riserva alle successive fasi della procedura di gara, in 

subordine al buon esito del Soccorso Istruttorio. 

 Procede all’apertura della busta di qualifica contenente la documentazione amministrativa presentata 

dall’operatore economico kerbell srl e alla verifica della regolarità della stessa, dà atto di alcune 

carenze documentali e precisamente: 

a) DGUE -  si rileva che non è stato indicato il fatturato riferito all’ultimo triennio; 

b) Imposta di bollo- si rileva che non sono stati indicati estremi dell’atto a cui si riferisce il pagamento. 

L’operatore economico è ammesso con riserva alle successive fasi della procedura di gara, in 

subordine al buon esito del Soccorso Istruttorio. 

 



   

Pag. 5 di 5 

 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

  

 

 

Il SEGGIO DI GARA 

 alle ore 13:30 di oggi 23 Gennaio 2023 conclude i lavori, riservandosi di proseguire con l’apertura delle 

restanti buste di qualifica in seduta successiva. 

Il presente verbale, composto da 5 (cinque) pagine, scritto a stampa, viene letto, confermato e sottoscritto. 

Dott. ssa Paola Piras (f.to) 

Dott. Ssa Laura Melis (f.to) 

Ing Alberto Giordano Delega dott. ssa Paola Piras  

 

 

 

 

 

 

 

 


